CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 02/2024

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal, SUGERINDO que o

Poder Executivo providencie junto ao setor competente a Manutenção e reparos na quadra de areia,

localizada no Estádio São Francisco, considerando que a mesma pode ser utilizada também para

Futevôlei, Pit Tenis (beach tennis) e Vôlei de Areia e pode ser usada por todas as idades. Solicito

a colocação de dois caminhões de areia, para manutenção e complemento da areia, que está pouca,

prejudicando as pessoas que praticam esporte no local.

                                Vale lembrar que o lazer é um direito garantido em nossa Constituição, a

atividade física é importante para o desenvolvimento das crianças, o esporte é uma importante

forma de prevenção à saúde. Além disso, um espaço adequado deve promover melhoria na

qualidade de vida de todos os moradores. Ou seja, a comunidade e o poder público só têm a ganhar.

Incentivar o esporte é uma de minhas bandeiras e algo que faço com prazer. Apoiar o esporte é

levar saúde e lazer.

.                              Câmara Municipal de Califórnia, 01 de fevereiro de 2024.

Artur Antônio de Oliveira Neto

Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________